[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  __27.02.2008.____ №  __20____
(принято     на    12-ом      заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.
	О внесении изменений в решение Великолукской городской Думы от 28.10.2005. № 81 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности».

В соответствии с главой 26.3. «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 17.05.2007. № 85-ФЗ «О внесении изменений в главы 21, 261, 262 и 263 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Великолукской городской Думы от 28.10.2005. № 81 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:

В таблице пункта 3 строку 5 изложить в следующей редакции:

	5
	Оказание автотранспортных услуг

	5.1.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
	1,0

	5.2.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и  (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг:

	- с использованием транспорта до 6 посадочных мест

	0,7

	- с использованием транспорта свыше 6 посадочных мест(*)
	4,5 разделить на количество посадочных мест

(*) – корректирующий коэффициент базовой доходности К2 рассчитывается по указанной формуле по каждому транспортному средству отдельно, при этом значение всегда округляется в большую сторону до двух знаков после запятой.

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Великолукская правда. Новости».

 Мэр города Великие Луки                                        Председатель  Великолукской

                                                                                      городской Думы
                      Л. Г. Голубева

                     Н. Н. Козловский

Копия верна:

Управляющая делами

Великолукской городской Думы                                        З. В. Алексеева